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برای گیشه بهاره
ایســنا:۱۹ فیلم که در بهار روی پرده رفتند 
۱۱۲میلیارد تومــان را در صنعت ســینما به 
گردش درآوردند و بیش از ۹ میلیون مخاطب را 
به سالن های سینما کشاندند؛ اما این اعداد ظاهر 

اتفاقات رخ داده در این سه ماه را نشان می دهد.

 آغاز اکران فیلم جدید 
اکبر عبدی از 5 تیرماه

کافه سینما: فیلم »ایکس لارج« به کارگردانی 
محسن توکلی و بازی اکبرعبدی، از پنجم تیرماه 
در سینماها اکران می شــود. غلامرضا فرجی، 
درباره مصوبات جلســه دوم تیر شورای صنفی 
نمایش به ایسنا گفت: از چهارشنبه همین هفته 
فیلم »ایکس لارج« به سرگروهی سینما ایران در 
سینماهای کشور به نمایش درمی آید. به گفته 
وی اکران فیلم »تگزاس ۲« هم در سینماهای 

زیرگروه هم چنان ادامه دارد. 

جایزه »نقد زرین« فراخوان داد
مهر: انجمن علمی نقد ادبی ایران و مؤسســه 
خانه کتاب بــا همکاری و حمایت شــماری از 
انجمن های علمی مردم نهاد و مراکز دانشگاهی، 
با هدفِ حمایت پژوهش های اصیل و جریان ساز 
که با رویکرد مدرن به متون ادب فارسی و در قالب 
مقاله تألیف شده باشــند، نخستین دوره جایزه 
دوسالانه دکتر زرین کوب را با عنوان »نقدزرین« 
در بهمن ماه ۱۳۹۸، همزمان با برپایی هشتمین 
همایش ملی نقد ادبی ایران در دانشگاه نیشابور 
برگزار می کند. پژوهشگران مقالات چاپ شده 
خود را که در بــازه زمانی ســال های ۹۶ و ۹۷ 
در نشــریات معتبر منتشــر شــده، به نشانی 

jazarrinkub@gmail.com ارسال کنند.

هفت

 محل دائمــی نمایشــگاه های بین المللی 
تهران، قرار است میزبان نخستین نمایشگاه 
هنر بانوان ایران زمین باشد. مراسمی که از 
سایرکشورها نیز بازدیدکننده خواهد داشت 
و به گفته دست اندرکاران، نه سیاسی است، 
نه دولتی و نه انتفاعی؛ اتفاقا علاوه بر کمک 
به ارزآوری کشور، انتشــار پیام صلح و هنر 

ایرانی ها را نیز دنبال می کند. 
منیــژه مختــاری، مدیرعامــل و رئیس 
هیئت مدیره انجمن زنــان مروج کارآفرین 
درجمع اصحاب رســانه، هدف از برگزاری 
نمایشگاه )جشن هنربانوان ایرانی( را توسعه 
گردشــگری و بوم گردی با ترویج فرهنگ 
صلح وهنر اعــلام کرد و گفــت: به همین 
منظورعروسکی را به اسم میتا )سفیرصلح 
و هنر( طراحی کردیم که لباســش پرچم 
ایران اســت. درحقیقت این دختر ایرانی 
که سنش زیر ۹ ســال بوده هدفش جذب 
گردشــگر اســت. برگزار کننده نخستین 
جشــنواره هنر بانوان ایرانی، درتوضیحات 
بیشتر ادامه داد: این عروسک هدیه ای است 
که به همه کشــورهایی که برای برگزاری 
نمایشگاه صنایع دستی می رویم، می دهیم. 
عروسک »میتا« توشه ای دارد که درآن به 
زبان انگلیسی از دارنده خودش می خواهد 
او را به زادگاهش برگرداند و از ایران بازدید 
کند. این عروســک به نوعی تشویقی برای 
گردشگران خارجی برای ورود به ایران است 
و امیدواریم با گامی که برداشته شده، دولت 
نیز حمایت کند. مختــاری، با بیان این که 
میهمانان دو روز نخســت این نمایشگاه، 
سفیران دیپلمات های کشورهای مختلف 

هســتند افزود: هدف دیگر ما این است که 
با حمایت سفیران و دیپلمات ها، پتانسیل 
نمایشــگاهی موجود در سایرکشورها نیز 
برگزار شود. وی با انتقاد از ناشناخته ماندن 
صنایع دســتی قومیت های مختلف اظهار 
داشت: هنرمندان بانو درشهرها و روستاهای 
مختلف، صنایع دســتی تولید می کنند که 
متاسفانه هیچ جای دنیا و حتی ایران، اسمی 
از آن ها برده نمی شــود. مثلًا بســیاری از 
سوزن دوزی های بلوچ، سوزن دوزی هایی که 
درقشم تولید می شود یا بسیاری از بافت های 
سنتی که دراستان ایلام یا کردستان انجام 

می شود، به دست فراموشــی سپرده شده 
اســت. مختاری گفــت: ایــن انجمن به 
دنبال احیای صنایع دســتی فراموش شده 
کشــورمان است و این جشــنواره، فرصت 
مناســبی برای نیل به این هدف محسوب 

می شود. 
وی با تاکید براینکه: »درتلاشــیم با کمک 
سفیران صلح، به فروش صنایع دستی این 
هنرمندان کمک کنیم«، بیان داشــت: با 
توجه به تفاوت ارزی که الان درایران داریم، 
بهترین بازارصنایع دســتی ایران می تواند 
کشورهای پیشرفته اســکاندیناوی، ژاپن 

و کشــورهای عربی باشــد. رئیس هیئت 
مدیره انجمــن زنان مــروج کارآفرین، در 
بخش دیگری از صحبت های خود به وجود 
مافیای صنایع دستی اشاره کرد و گفت: یکی 
از کارهای ما حذف دلال هاســت. درحوزه 
صنایع دستی، این کار باب شده که دلال ها 
محصولات را از هنرمند می خرند و به اسم 
هنرمند در کشــورهای دیگر می فروشند 
و پول بــه جیب می زنند. لــذا حذف دلال 
و معرفی خود هنرمند بــه دنیا وظیفه این 
انجمن بوده که درحال انجام است. مختاری، 
به وجود برخی مشــکلات در برگزاری این 

جشنواره نیز اشــاره کرد و گفت: مشکلات 
فراوانی دراین حوزه داریم؛ مثلًا ازســازمان 
میــراث فرهنگی که متولی این امر اســت 
درخواست اسکان برای هنرمندان و حمایت 
ازآن ها را داشــتیم تا هزینه ای متوجه شان 
نشود؛ اما ســازمان میراث فرهنگی کمکی 

نکرد.
می توانیم پاسخ گوی کل دنیا 

باشیم
مینابارانی، دبیر  نخستین جشن هنر بانوان 
ایران زمیــن نیز طی ســخنانی گفت: این 
گردهمایی هنری فرصت مناســبی است 
برای پرداختن به زنان کارآفرین و هنرمندان 
صنایع دســتی. وی نیز هــدف از برگزاری 
این نمایشــگاه را پیوند میان سازمان های 
مردم نهاد، تبادل هنــر و هنرمندان وایجاد 
پلی بین هنرمندان و هنرجهانیان عنوان کرد 
و گفت: این نمایشگاه فضایی را برای جهانی 
شدن هنرصنایع دستی و معرفی هنرمندان، 
کارآفرینان و صنعت گران صنایع دســتی 
ایــران ایجادمی کند. همچنیــن فرصت 
مناسبی برای معرفی جاذبه های گردشگری 
و توریستی، صنایع دستی و بوم گردی است. 
بارانی خاطرنشــان کرد: از آن جا که توان 
ایران صرفاً برنفت و منابــع نفتی متمرکز 
شــده، اگر مانند سایرکشــورها از طریق 
جذب گردشگران خارجی اعم از گردشگر 
تاریخی، طبیعی و حتی پزشکی و سلامت 
گام برداریم، شــاید بتوانیم با برنامه ریزی 
 دقیق، گردشــگران را جذب کنیم. گفتنی
 اســت نخســتین نمایشگاه )جشــنواره 
هنربانوان هنرمند ایرانی( از تاریخ ۲4 لغایت 
۲۷ مردادماه درمحل دائمی نمایشگاه های 

بین المللی تهران برگزارخواهد شد.

فرهنگوهنر
Culture And Art

رئیس اتحادیه صنایع دستی اصفهان:

تجارصنایع دستی زمین گیر شده اند
رئیس اتحادیه صنایع دستی اصفهان گفت: با وجود 
این که صنایع دســتی از مالیات بــر ارزش افزوده 
معاف اســت، اما هم چنان این هزینه ها پرداخت 
می شود و تجار را در زمینه صادرات با مشکل مواجه 
کرده است. عباس شیردل گفت: اکنون تجار برای 
فروش عمده محصولات خود دچار مشــکلات و 
قوانین دست و پاگیری در حوزه صادرات هستند. 
آن ها مجبورند آمــار فاکتورهایشــان را به اداره 
مالیات بدهند اما با توجه به این که تولیدکنندگان 
صنایع دستی از مالیات معاف هستند، بازهم آن ها 
باید این مالیــات بر ارزش افــزوده را بپردازند. در 
اواخر سال گذشته و امســال هیچ صادرات عمده 
و رودررویــی نداشــته ایم و رویکــرد تجارت در 
صنایع دستی چمدانی شده اســت. وی ادامه داد: 
هنرمندان صنایع دستی اصفهان، تولیدات خوبی 
دارند اما مشــکل آن ها در تأمین مواد اولیه است؛ 
چون این مواد اولیه بسیار گران شده؛ با این وجود 
آن ها تولیــد را ادامه می دهند.اگــر هنرمند مس 
را ۳۰ هزار تومان می خریــد، الان باید ۱۰۰ هزار 
تومان هزینه کند. مواردی ماننــد رنگی که روی 
آن ها کار می شــود نیز دقیقاً دو برابر شده است. 
حتی اگر هنرمند دستمزد خودش را بالا نبرد، اما 
قیمت آن جنس دو برابر خواهد شد. وی با تاکید 
بر اینکه قدرت خرید صنایع دســتی در بین مردم 
کم شــده اســت بیان کرد: موضوع مهم دیگر در 
فروش اینترنتی محصولات آن هاست. با روی کار 
آمدن استارت آپ ها در حوزه فروش صنایع دستی، 
میزان خرید اینترنتی بســیار بیشتر از خریدهای 
سنتی شده است؛ به همین دلیل بیشتر خریداران 
اینترنتی محصولات خود را تهیــه می کنند تا به 
مغازه و فروشگاه بروند شاید به این دلیل است که 
کمتر خریداری را در فروشگاه ها می بینیم. شیردل، 
دربــاره این که برخــی از تورگردانــان از اتفاقات 
حاشیه ای فروشندگان صنایع دستی در اصفهان 
ناراضی هســتند و اعلام کرده اند که فروشندگان 
صنایع دستی این محصولات را با نرخ های غیرواقعی 
به گردشــگران عرضه می کنند، گفت: متأسفانه 
هنوز هم این مشکلات وجود دارد. در بیشتر مواقع 
تورلیدرها با فروشندگان همکاری کرده و هر اندازه 
که سود بیشتری نصیب فروشنده شود، به تورلیدر 
سهم بیشــتری می رســد. این موضوع بیشتر در 
حوزه »فرش« است. این گردشگران زمانی که به 
شهر خودشان می روند، می بینند که آن سوغات را 
ارزان تر می توانستند خریداری کنند. این موضوع 
باید بررسی شود؛ ما هم اگر چنین مواردی را ببینیم 
حتماً با فروشــنده برخورد می کنیم. چون اکنون 
تمام فروشندگان باید برچسب قیمت داشته باشند.
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صادقی و لهراسبی برای»ماوا« عاشقانه خواندند »شعله ور« نعمت اله به خانه ها رسیدخداویسی»با من حرف بزن«را دراتریش ساخت
 ایرنا: مرکز موســیقایی »ماوا« که چندی پیش آلبوم »حالا که مــی روی« را با صدای 
محمدمعتمدی عرضه کرده اســت، به زودی قطعاتی عاشــقانه با صدای رضا صادقی، 
علی لهراسبی، نیما علامه و چند خواننده دیگر منتشر می کند. در تولید این قطعات سعی 
شده تا به لحظات ناب زندگی و نقاط قوت یک زندگی مشترک و متعهدانه پرداخته شود 
تا در موقعیت های حســاس زندگی بتواند در دلگرمی و تحکیم روابط عاشقانه اثرگذار 
باشــد. قرار اســت این قطعات چهارشــنبه های هر هفته در فضای مجازی با هشتک 

#باهم_تا_همیشه منتشر شود.

خبرآنلاین: فیلم کوتاه »با من حرف بزن« به نویســندگی، تهیه کنندگی و کارگردانی 
بهزادخداویســی در اتریش پایان یافت و قرار اســت مراحل پس از تولید آن در روزهای 
آینده انجام شــود. از جمله عوامــل این فیلم کــه ایرانی و خارجی هســتند، می توان 
به »مارکوتیمپلیــش« فیلم بردار، اســماعیل علیزاده تدوین گــر و امین ظهراب بیگی 
مدیرجلوه های ویژه، اشاره کرد. انوشیروان محســنی، بازیگر نقش اصلی با »من حرف 
بزن« بازیگر ایرانی مقیم اتریش، پیش از این جوایزی از جشنواره های خارجی و جشنواره 

فیلم های ورزشی ایران در سال ۹۷ کسب کرده است.

فارس: شــورای صدور پروانه نمایش خانگی، با عرضه چند عنوان فیلم سینمایی ایرانی 
موافقت کرد. درجلسات اخیر شورای پروانه نمایش خانگی برای فیلم های سینمایی ایرانی 
»ترانه« به تهیه کنندگی و کارگردانی مهدی صباغ زاده طوسی، »مارموز« به  کارگردانی 
کمال تبریزی، »آستیگمات« به کارگردانی مجیدرضا مصطفوی، »شعله ور« به کارگردانی 
حمید نعمت اله، »شکلاتی«  به کارگردانی سهیل موفق، »امین و اکوان« به تهیه کنندگی 
و کارگردانی مریم رضوی و »آهوی پیشــونی ســفید ۲« به تهیه کنندگی و کارگردانی 

سیدجواد هاشمی پروانه نمایش خانگی صادرشد.

به بهانه نخستین جشنواره »هنربانوان ایرانی« مطرح شد:

پاسخ گویی به  کل دنیا  با گردشگری
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